
 

配電用変圧器 事業譲渡に伴う最終受注・出荷期限のお知らせ 
 

既報のとおり、弊社配電用変圧器事業については株式会社日立産機システムへの譲渡に伴い 2026 年

3 月末日をもって終了することとなりました。つきましては、事業譲渡に伴う最終受注及び出荷の期限

についてお知らせ致します。また、モールド変圧器余寿命診断サービスについても同時に終了となりま

すのでお知らせ致します。 

お客様には大変ご迷惑をおかけすることとなり深くお詫び申し上げます。併せて、長年にわたる多大

なるご支持とご愛顧に対し心より感謝の意を表します。 

今後とも弊社機器品について変わらぬご愛顧を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

                  

記 
 

1.対象機種・スケジュール 

(1)配電用変圧器全機種 

  最終受注期限：2025 年 6 月 30 日（月） 

  最終出荷期限：2026 年 1 月 16 日（金） 

 

 ※事業終了は 2026 年 3月末となりますが、事業のスムーズな移行と出荷後製品のサポート期間確保のため 

  早期に期限を設けています。 

 ※受注の状況によっては早期に受注停止となる場合がありますのでご了承ください。 

 ※一部特定用途向けの特殊品についてはすでに受注を停止しておりますのでご了承ください。 

 ※アフターサービスについては、2026 年 4 月より株式会社日立産機システムにて実施する予定ですが、 

詳細については、決定次第改めてご連絡させていただきます。 

 

 

(2)モールド変圧器余寿命診断サービス 

  最終受注期限：2025 年 6 月 30 日（月） 

  最終サービス実施期限：2026 年 1 月 16 日（金） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発
行
日
付 

2024 年 

10 月 

件

名 

配電用変圧器 事業譲渡に伴う 

最終受注・出荷期限のお知らせ 

三菱電機株式会社名古屋製作所 

〒461-8670 

名古屋市東区矢田南 5-1-14 ℡(052)721-2111 大代表 

三菱配電用変圧器 

セールスとサービス 

BXN-11556-190 


	1.対象機種・スケジュール
	(1)配電用変圧器全機種
	最終受注期限：2025年6月30日（月）
	最終出荷期限：2026年1月16日（金）
	※事業終了は2026年3月末となりますが、事業のスムーズな移行と出荷後製品のサポート期間確保のため
	早期に期限を設けています。
	※受注の状況によっては早期に受注停止となる場合がありますのでご了承ください。
	※一部特定用途向けの特殊品についてはすでに受注を停止しておりますのでご了承ください。
	※アフターサービスについては、2026年4月より株式会社日立産機システムにて実施する予定ですが、
	詳細については、決定次第改めてご連絡させていただきます。
	(2)モールド変圧器余寿命診断サービス
	最終受注期限：2025年6月30日（月）
	最終サービス実施期限：2026年1月16日（金）

